
Spitexorganisationen mit Betriebsbewilligung im Kanton Solothurn

Grundversorger Spezialisierung

CareOne Aarau Buchserstrasse 3 5000 Aarau AG spitexaarau@careone.ch

Stiftung Jöel Kinderspitex Schweiz Gönhardweg 6 5000 Aarau AG info@joel-kinderspitex.ch Kinder

die Helferinnen - Regionale Privat-Spitex Arlesheim Hirslandweg 5 4144 Arlesheim BL info@diehelferinnen.ch

Home Instead Seniorendienste Schweiz AG Oltenstrasse 5 4536 Attiswil BE info@homeinstead.ch

Provis Spitex GmbH Veltheimerstrasse 22 5105 Auenstein AG provis-spitex@hin.ch

Private Care AG Bäderstrasse 27a 5400 Baden AG info@private-care.ch

Spitex Thal Brunnersmoosstrasse 13 4710 Balsthal info@spitex-thal.ch x

amano ambulante interprofessionelle Gesundheispflege GmbH Lange Gasse 7 4052 Basel BS amano-gesundheit@hin.ch

Senevita AG, Zweigniederl. Senevita Casa beider Basel St.Jakobs-Strasse 201 4052 Basel BS basel@senevita.ch

Spitex Kaufmann Nordwestschweiz GmbH Solothurnerstrasse 15 4053 Basel BS info.nws@spitexkaufmann.ch

Sunneschyn GmbH Hardstrasse 60 4052 Basel BS info@spitex-sunneschyn.ch

Vera Vitalis GmbH Oberwilerstrasse 9 4054 Basel BS info@veravitalis-spitex.ch

Vitassist Basel GmbH Rosentalstrasse 70 4058 Basel BS basel@vitassist.ch Himmelried

Spitex-Dienste Bellach Turmstrasse 5 4512 Bellach administration@spitex-bellach.ch x

Spitex Bettlach Dorfplatz 3 2544 Bettlach info@spitex-bettlach.ch x

Spitex Biberist Blümlisalpstrasse 10 4562 Biberist spitex-biberist@laebesgarte.ch x

cura mentis GmbH Bahnhofstrasse 16 2502 Biel/Bienne BE curamentis@hin.ch

CareComitaris AG Passwangstrasse 36 4226 Breitenbach simon.waldmann@carecomitaris.ch

Spitex Thierstein/Dorneckberg Spitalstrasse 38 4226 Breitenbach info@spitex-thdo.ch x

AsFam Aargau GmbH Täfernstrasse 22a 5405 Dättwil AG aargau@asfam.ch

Spitex Tiya GmbH Täfernstrasse 26 5405 Dättwil AG info@spitextiya.ch

Spitex THARAD Hauptstrasse 44 4552 Derendingen info-spitex@tharad.ch x

Spitex Dulliken, Obergösgen, Starrkirch-Wil Alte Landstrasse 25 4657 Dulliken info@spitex-dulliken-umgebung.ch x

Genossenschaft für Altersbetreuung und Pflege Gäu Einschlagstrasse 64 4622 Egerkingen info@alterszentren-gaeu.ch

Careformance GmbH Ziegeleistrasse 6 8360 Eschlikon TG info@careformance.care

Specialty Care Therapiezentren AG Walzmühlestrasse 60 8500 Frauenfeld TG info@therapiezentren.ch

Spitex Regio Frick Dammstrasse 5 5070 Frick AG info@spitexregiofrick.ch Kienberg

Spitex Medita GmbH Europa-Strasse 17 8152 Glattbrugg ZH info@medita.ch

Spitex Grenchen Niklaus-Wengistrasse 104 2540 Grenchen spitex-dienstegrenchen@spitex-hin.ch x

Stiftung Alterssiedlung Grenchen Kastelsstrasse 31 2540 Grenchen azkastels@azgrenchen.ch

Power Spitex GmbH Bachtelenrain 10 2540 Grenchen info@power-spitex.ch

Spitex Unteres Niederamt Bodenackerstrasse 7 5014 Gretzenbach info@spitex-unteres-niederamt.ch x

Spitex Aare, Stützpunkt Hessigkofen Hauptstrasse 4 4577 Hessigkofen info.hessigkofen@spitex-aare.ch x

MPC Mobile Palliative Care Hauptstrasse 2 4577 Hessigkofen info@mobile-palliativecare.ch Spez. Palliative Care

Spitex Kappel, Boningen, Gunzgen Mittelgäustrasse 651 4616 Kappel spitex@kappel-ch x
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Spitex Wasseramt Hauptstrasse 60 4566 Kriegstetten info@spitex-wasseramt.ch x

Spitex Oberaargau AG Murgenthalstrasse 14a 4900 Langenthal BE info@spitexoberaargau-ag.ch

Vitassist GmbH Römerweg 2 5600 Lenzburg AG info@vitassist.ch Himmelried/Erschwil

VitalAire Schweiz AG Waldeggstrasse 38 3097 Liebefeld BE info@vitalaire.ch

Spitex vo Härze GmbH Aristörferstrasse 85i 4410 Liestal BL info@spitex-vo-haerze.ch

Am Puls Spitex GmbH Kasernenstrasse 22 4410 Liestal BL spitex.ampuls@hin.ch

Spitex Wartenfels Kirchmattstrasse 8 4654 Lostorf info@spitex-wartenfels.ch x

Spitex Im Chronenhof, Alterssitz Buechibärg Eyackerstrasse 2 4584 Lüterswil info@alterssitz.ch

am.pm Spitex GmbH Zentalplatz 2b 5507 Mellingen AG info@ampm-spitex.ch

Spitexorganisation Schwaiger Ameisenholzstrasse 17 4142 Münchenstein BL info@spitex-schwaiger.ch

CURAdomizil AG Fichtenhagstrasse 2 4132 Muttenz BL info@curadomizil.ch

ParaHelp AG Guido A. Zäch Strasse 1 6207 Nottwil LU info@parahelp.ch

Kinderspitex Nordwestschweiz Reinertstrasse 23 4515 Oberdorf info@spitexkinder.ch x Kinder

Spitex Oase Obergösgen Lostorferstrasse 1 4653 Obergösgen info@oaseobergoesgen.ch

Spitex Hand & Herz GmbH Dullikerstrasse 15 4653 Obergösgen info@handundherz.ch

Daheim am Besten GmbH Im Güttelchrüz 2 4104 Oberwil BL info@daheim-am-besten.ch

Spitex Gäu Solothurnstrasse 39a u.39b 4702 Oensingen info@spitex-gaeu.ch x

Pflegeteam Mittelland GmbH Roggenstrasse 3 4665 Oftringen AG mittelland@aranacare.ch

Spitex Lindenhof Oftringen Lindenhofstrasse 21 4665 Oftringen AG info@lindenhof-oftringen.ch Walterswil

Health Bridge Spitex Rötzmattweg 51 4600 Olten info@health-bridge.ch

Senevita Spitex Bornblick Solothurnerstrasse 70 4600 Olten info@senevita.ch

Senevita Casa Region Solothurn Ziegelackerstrasse 5 4600 Olten info@senevita.ch

Spitex Region Olten Baslerstrasse 150 4600 Olten info@spitexregionolten.ch x

Tertianum Usego-Park Solothurnerstrasse 221 4600 Olten usegopark@tertianum.ch

Spitex Bracha GmbH Althardstrasse 158 8105 Regensdorf ZH info@spitex-bracha.ch

Familienpflege Schweiz AG Christoph Merian-Ring 11 4153 Reinach BL info@familienpflege.ag

GutWind GmbH Seewenweg 3 4153 Reinach BL betreuung@gutwind.ch

Gnos Betreuung GmbH Hauptstrasse 22 4153 Reinach BL gnos@gnosbetreuung.ch

Spitex Region Birs GmbH / (Dornach) Kägenstrasse 17 4153 Reinach BL info@spitex-regionbirs.ch x

Pflegehelden Schweiz GmbH Menzikerstrasse 25a 6221 Rickenbach LU info@pflegehelden.ch

nevida GmbH Uelismatt 2 4613 Rickenbach SO kontakt@nevidacare.ch

Spitex - Care Plus GmbH Industriestrasse W 13 4613 Rickenbach SO spitex@spitex-careplus.ch

Spitex Surinam GmbH Rauracherstrasse 24 4125 Riehen BS info@spitex-surinam.ch

Sciensus AG Buonaserstrasse 30 6343 Rotkreuz ZG spitex@sciensus.ch

Spitex Empatica GmbH Dammweg 4 5503 Schafisheim AG info@spitex-empatica.ch

Spitex Rodday Schweiz AG Parkstrasse 1a 6214 Schenkon LU rodday@hin.ch 

Spitex Aare, Stützpunkt Selzach Dorfstrasse 1C 2545 Selzach info.selzach@spitex-aare.ch x

Pflegewegweiser GmbH Spitalgasse 5 9000 St. Gallen SG info@pflegewegweiser.ch
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Frontida GmbH Gibelinstrasse 27 4500 Solothurn info@frontida-spitex.ch

Home Care Swiss GmbH Rötistrasse 3 4500 Solothurn info@homecareswiss.ch

Spitex Region Solothurn Ziegelmattstrasse 1 4500 Solothurn verein@spitex-solothurn.ch x

Tertianum Sphinxmatte Walter Schnyder-Strasse 5 4500 Solothurn sphinxmatte@tertianum.ch

Lungenliga Solothurn Dornacherstrasse 33 4500 Solothurn info@lungenliga-so.ch

Spitex Zämespanne AG Tulpenweg 33 2575 Täuffelen BE info@zaemespanne.ch

Spitex Solothurnisches und Mittleres Leimental (Flüh) Baslerstrasse 10 4106 Therwil BL spitex@blumenrain.ch x

Spitex Trimbach Längmattstrasse 20 4632 Trimbach spitextrimbach@bluewin.ch x

Spitex Goldene Jahre AG Dorfstrasse 61 5417 Untersiggenthal AGinfo@pflege-goldene-jahre.ch

Goldene Hände GmbH Steinackerstrasse 42 8902 Urdorf ZH admin.goldenehaende@hin.ch

Proma Care GmbH Industriestrasse 25 8604 Volketswil ZH info@proma.care

Spitex BajRon AG Hölzliwisenstrasse 5 8604 Volketswil ZH info@bajron.ch

CareComitaris AG Laufenstrasse 1 4246 Wahlen b.Laufen BLinfo@carecomitaris.ch

Spitex Untergäu AG Haftlet 2 4612 Wangen bei Olten spitexuntergaeu@spitex-hin.ch x

Spitex WoFuKe (Wolfwil-Fulenbach-Kestenholz) Schulstrasse 14 4628 Wolfwil info@spitex-wofuke.ch x

Stiftung Kifa Schweiz Im Römerquartier 4a 4800 Zofingen AG info@stiftung-kifa.ch Kinder

MediService AG Ausserfeld 1 4528 Zuchwil contact@mediservice.ch

Spitex-Dienste Zuchwil Hauptstrasse 32 4528 Zuchwil spitex-zuchwil@hin.ch x

Spitex Zoe GmbH Mürgelistrasse 28 4528 Zuchwil hallo@spitexzoe.ch

Carela AG Leutschenbachstrasse 95 8050 Zürich ZH info@carela.ch

SpitexCare GmbH Seebacherstrasse 4 8052 Zürich ZH info@spitexcare.ch

IAHA (International Association for Healthy Aging) Seefeldstrasse 62 8008 Zürich ZH info@iaha.ch

Privat-Spitex Schweiz GmbH Bergstrasse 94 8032 Zürich ZH info@privat-spitex.ch

Spitex Bemeda Aemtlerstrasse 96a 8003 Zürich ZH info@spitex-bemeda.ch

Spitex - Xundheit Plus Birmensdorferstrasse 360 8055 Zürich ZH info@spitexxundheitplus.ch

SpitexPro GmbH Seebachstrasse 4 8052 Zürich ZH kontakt@spitexpro.ch

ZAM.care Spitex Baslerstrasse 30 8048 Zürich ZH info@zam.care

Solicare AG Gubelstrasse 15 6300 Zug ZG info@solicare.ch

Mensch zu Mensch GmbH Grubenstrasse 9 4222 Zwingen BL pflege@mensch-zu-mensch.ch
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